آنان با آسودگی خاطر و به دور از دخالت‌های ناروای «اداره انطباعات مبارکه و سانسورچیان دستگاه دولتی» قسم را در جهت منافع ملی به کار گرفتند. (گوتل کهن، ۱۳۶۳: ۱۰۱) چاپ روزنامه‌های فارسی زبان توسط ایرانیان تبعیدی در خارج از کشور از عثمانی شروع شد و آنان روزنامه‌ای به نام «اختر» به مدیریت آقا محمدظاهر تبریزی در سال ۱۸۷۵ م / ۱۲۹۲ هـ منتشر نمودند.

با چاپ این روزنامه، چاپ روزنامه‌های برون مرزی وارد مرحله‌ی نویسی شد. این روشنگری با انتقاد ملایمی آغاز شد؛ اما به مرور بر اثر وطن‌فروشی‌ها و زد و بند‌های سیاسی با دول بیگانه و تشدید اختناق داخلی به جدال بین حکومت مستبد قاجار و اندیشمندان و روزنامه‌نگاران خارج از کشور تبدیل شد و چون گروهی آزادخواهان نیز به اروپا و هندوستان، عثمانی و مصر مهاجرت کردند، فصل تازه‌ای در تاریخ روزنامه‌نگاری ایران گشوده شد.

در بینگی نیز همین‌گونه تحولات رخ داد. در این بخش از کشور هند نیز یک چنین جنبش‌هایی خصوصاً از جانب پارسیان شکل گرفت که بیشتر هدف آنان ترغیب هندی‌ها برای دخالت در امور کشور خود بود. (آنتوانو، ۱۳۶۱: ۸۰) این حرکت‌ها در سال‌های ۱۸۴۶ / ۱۲۶۳ هـ. به اوج خود رسید و در این سال‌ها مجلات و روزنامه‌های بسیاری در هند به چاپ رسید. ایرانیان مقیم هند نیز که از حکومت قاجارها در کشور خود ناراضی بودند، از فضای موجود در هندوستان استفاده نموده و در سال ۱۸۴۶ در هندوستان ۶ روزنامه به زبان فارسی به چاپ رساندند که «جام جهان‌نما»، «جام جمشید» و «چایک» در بینگی و «سکندره»، «سلطان‌الآخیار» و «لودیانه آخیار» در کلکته به چاپ رسیدند.

این روزنامه جزو روزنامه‌های بی‌طرف بود و به مدیریت جلال‌الدین الحسینی مؤیدالاسلام اداره می‌شد. وی از شرایط و آزادی‌های موجود در هند استفاده کرد و مدت‌ها بدون هیچ‌گونه دخالتی، روزنامه خود را منتشر ساخت و از

حکومت ایران انتقاد نمود. روزنامه حبل‌المتین در سال ۱۸۹۳ م / ۱۳۱۱ هجری چاپ گردید (ذاکرحسین، ۱۳۶۸، ۴۴).

حبل‌المتین از هند مرتب وارد ایران می‌شد و نهضت مشروطیت را پشتیبانی می‌کرد. یکی از مسائل جالب در خصوص انتشار حبل‌المتین آن بود که انتشار این روزنامه جدا از انگیزه‌های انقلابی و ملی نبود.